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Hørings  Sørreisa kommune FS07 og FPU
Sørreisa kommune viser til brev av 13.november 2007 og takker for invitasjonen, og

benytter herved anledningen til å gi vår uttalelse. Det henvises for øvrig til felles uttalelse fra
Troms fylkeskommune, som Sørreisa kommune stiller seg bak.

Soria Moria erklæringen
har fokus på økt satsing i nordområdene
og satsing på forsvaret. I henhold til
nordområdesatsinga er CRC Sørreisa en
av de viktigste aktørene for kontroll og
varsling. Ansvarsområde tilsvarer om lag
25 % av det europeiske territorium, når
stasjonen har overvåking over hele landet.

CRC Sørreisa  er Europas mest moderne Nato-
anlegg. Nato betaler 75 % av all investering på det nye
systemet ACCS som skal installeres i 2009, og har
betalt tilsvarende andel på det anlegget som allerede er
installert. Sørreisa kommune spør seg om hvilke
innvendinger Nato har mot at disse investeringene blir
neglisjert? Vi mener det er viktig at Nato har lagt så
mye penger i luftovervåkning for Norge og at de er til
stede som en betydelig ressurs for Norge. CRC Sørreisa
er et knutepunkt for transport av data til sensorene.
Bunkerskomplekset ved CRC Sørreisa har kapasitet til
utvidelse til flere funksjoner. Dette vil gi muligheter til å få inn nye fagområder, og flere
ansatte. CRC Sørreisa har også kapasitet til å drive kontroll og varsling 24 timer i døgnet.
Sørreisa prioriterer å beholde de 2 CRCene som vi har pr i dag. Dersom man allikevel går til
det alvorlige skritt å flytte CRCene bør man flytte 75 % av Mågerø sitt mannskap til Sørreisa,
og samlokalisere 25 % med FOHK, etter anbefaling fra organisasjonsforum ved CRC
Sørreisa. Dette vil være med på å redusere det betydelige kompetansetapet som det vil bli ved
å flytte CRCene til Reitan. Med dette vil man beholde minimum 50 % av kompetansen mens
man bygger opp et nytt fagmiljø ved en helt ny CRC stasjon. Dette vil også gi betydelige
fordeler med hensyn på sikkerheten ved en eventuell driftsstans ved en av stasjonene. I tillegg
anbefales det å legge Luftforsvarets kontroll og varslingsskole (LKVS) til Sørreisa.
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Landsdelsutvalget for Nord-Norge  har vedtatt å støtte en fortsatt lokalisering av CRC i
Sørreisa, og vil dermed ikke støtte en flytting til Reitan. Det henvises spesielt til
Forsvarspolitisk utvalg sine prinsipper for lokalisering, hvor det slås fast at man skal
lokaliseres til baser med operativ virksomhet, og at mindre fagmiljøer skal søkes slått
sammen. Dette styrker argumentene med å beholde den velfungerende stasjonen i Sørreisa, og
ikke flytte denne til Nord-Norges nest største by. Hvis man skal redusere på forsvaret må man
se på reduksjon av administrasjon i Sør-Norge. Denne er unaturlig stor, og ved å beholde
denne uten kutt vil det medføre at man må gjøre kutt i operativ virksomhet i nord. Dette vil
Sørreisa kommune fraråde på det sterkeste.

Sørreisa kommune vil på det sterkeste avvise Forsvarssjefens påstander om manglende
familiepolitiske forhold for de som arbeider i forsvaret i Sørreisa.

CRC Sørreisa har en særdeles god rekruttering og stabil
arbeidskraft. 74 % av de ansatte ved stasjonen har egen bolig i
Sørreisa eller nærliggende kommune. Det er gode
familiepolitiske forhold i Sørreisa som gjør at personell slår
seg ned med sine familier her, og som igjen fører til stabil og
pålitelig arbeidskraft. Kommunen har blant annet spesialavtale
med Forsvaret om barnehageplasser og er velkjent i regionen
for et bredt fritidstilbud. I en region med et variert
arbeidsmarked er det enkelt for medflytter å få en god og stabil
arbeidsplass. Sørreisa kommune har i tillegg egen næringsavdeling som arbeider strategisk og
aktivt for å tilrettelegge for nye arbeidsplasser som gir medflytter utvidede muligheter. Dette

er med på å gi langsiktighet for
personellet og gjør det enklere med god
rekruttering. Etter det vi kjenner til vil
de fleste ansatte ved stasjonen ikke flytte
til Bodø, men søke seg annen jobb i
regionen. Det vil føre til stort
kompetansetap for Forsvaret hvis CRC
Sørreisa flyttes til Reitan. Fakta
dokumentert ved spørreundersøkelser
viser at 88 % av de ansatte vil søke å fa
seg annen jobb i regionen (i forsvaret)
eller slutte i Forsvaret.

Økt sårbarhet i overvåkningen av luftrommet

Den forslåtte løsningen i FS07 om å flytte CRC Sørreisa til Reitan vil øke sårbarheten i
Forsvaret. Det er pr i dag kun 2 CRCer igjen i Norge, og dette er et minimum av den
overvåkningen av luftrommet som trengs i Norge. Hvis en større ulykke eller driftsstans
skulle ramme Reitan vil den totale luftovervåkningen i Norge legges svart, og det vil ikke
være noen kontroll i luftrommet over Norge og nordområdene.
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Sørreisa kommune stiller store spørsmål ved kalkylen som ligger til grunn for FS07 fordi
tallmaterialet ikke er offentlig tilgjengelig. Kommunen betviler derfor Forsvarssjefen sine
argumenter om at det vil gi bedre økonomi. Når vi ser av utregninger at det framlagte
forslaget vil kun gi en besparelse på 190 millioner på driften totalt for hele Forsvaret, av
totalbudsjett på over 30 milliarder, styrker dette kommunens tvil. Tatt i betraktning av dette,
er det for oss uforståelig at det gis noen økonomisk gevinst å legge ned CRC Sørreisa.

I følge studien vil det påløpe IKT kostnader på 35 millioner å flytte FOHK, Mågerø og
Sørreisa til Reitan. 22 millioner av disse kostnadene var direkte knyttet til flytting av Jåtta.
Ifølge VG 7.november erkjenner Sverre Diesen at flyttingen av Jåtta kan komme på rundt 850
millioner. 26.november 2007 går tillitsvalgt ved organisasjonsforumet ved CRC Sørreisa,
Bjørge Blekkerud, ut i VG og mener refererer en sentral kilde i FLO IKT som sier "flyttingen
av fjellanlegget på Sørreisa og Mågerø til Reitan vil koste et stede mellom 200 og 500
millioner kroner. I forsvarsstudien anslås flyttekostnadene av det høyteknologiske utstyret til
12,5 millioner kroner." Dette tyder på at det er store svikt i utregningene, ved at man ikke har
tatt hensyn til totale flyttekostnader. Inntil Forsvarssjefen legger fram noen andre tall om hva
det egentlig koster, er vi ikke betrygget i at det er økonomiske grunner til å avslutte all
virksomhet ved CRC Sørreisa. Fakta dokumentert ved spørreundersøkelser viser at 88 % av
de ansatte vil søke å få seg annen jobb i regionen (i forsvaret) eller slutte i Forsvaret.

Gjenanskaffelseskostnaden for anlegget vil være 1.5 mrd,  samt at den planlagte
installasjonen av ACCS vil koste 250 mill. Verdier og investeringer samt et minsteestimat av
flyttekostnader betyr over 2 mrd kroner tapt ved å legge ned CRC Sørreisa.

I henhold til utredningsinstruksen fra 2002 skal det
ved store reformer gjøres konsekvensutredning ut
fra demografiske og næringsmessige konsekvenser
for lokalsamfunnet. Dette har Kommunal og
Regional departementet ansvar for å levere til
Forsvarsdepartementet. Sørreisa kommune viser til
at det ikke er utført konsekvensutredninger ved
større reformer/reorganiseringer av offentlig
virksomhet i Sørreisa, og ber om at det må gjøres en
slik utredning i forbindelse med den foreslåtte
nedleggelsen, og at alle planer for flytting av CRC
Sørreisa stopper.

De stillingene som foreslås redusert i Sørreisa vil ha samme konsekvens som å legge ned
15000 stillinger i Oslo. Disse stillingene vil med ringvirkninger være en katastrofe for
Sørreisa kommune, og medføre at arbeidsledigheten og / eller fraflyttingen vil gi en kraftig
befolkningsreduksjon.
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Aksen Sørreisa  -  Målselv - Bardu  er et viktig bidrag i det norske forsvaret og i
nordområdepolitikken. De operative fagmiljøene utfyller hverandre og gir regionen et unikt
fellesoperativt miljø gjennom kombinasjon med Hæren i indre Troms, luftovervåkning ved
CRC Sørreisa, Bardufoss flystasjon og Forsvarets egen dypvannskai i Sørreisa. Dette miljøet
gir gode muligheter til karriereløp, samøving og sterkt militærfaglig miljø innenfor en radius
på 30 kilometer. Sørreisa har gode havneforhold med flere dypvannskaier, noe som gjør det
enkelt å få i land øvingskjøretøy, samt  at Marinen har gode kaimuligheter. I tillegg kan det
drives oljevernberedskap fra Sørreisa ved skipsforlis, dette er særdeles viktig med tanke på de
store fiskeforekomstene som er utenfor Senja.

Forsvarets studiesenter på Bardufoss gir muligheter til god faglig oppdatering, både for sivilt
og militært personell.

Sørreisa kommune stiller seg uforstående til at FS07 foreslår å legge ned et toppmoderne og
velfungerende anlegg når det verken er økonomiske, faglige eller personellmessige grunner til
dette. I et distriktspolitisk hensyn må det påpekes at Sørreisa kommune og Midt-Troms
regionen vil rammes hardt ved en flytting av CRC Sørreisa til Reitan.

Ordfører
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